
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1349 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6323/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no 
Protocolo nº 0163/2018, de 17/01/2018; e considerando o exposto 
na cláusula sexta do contrato de concessão de serviço público nº 
04/2008,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  A partir da zero hora do dia 01 de janeiro de 2018 passam 
a vigorar as seguintes tarifas para o transporte coletivo urbano de 
Jacarezinho: R$ 3,50 (reais) para linhas urbanas e R$ 4,20 (reais) para 
linha Terminal Rodoviário – Marques dos Reis  
Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado o Decreto 5.925/2017. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de fevereiro de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013. 
CONTRATO Nº: 246/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MENDONÇA E NOGUEIRA LTDA. 
VALOR: R$ 26.277,32 (Vinte e seis mil duzentos e setenta e sete reais 
e trinta e dois centavos). 
RECURSOS nº: 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – 
COD. REDUZIDO 1385 – R$26.277,32. 
 

Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013. 
CONTRATO Nº: 246/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MENDONÇA E NOGUEIRA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 28 de Março de 2018. 
VALOR: R$ 13.138,66 (Treze mil cento e trinta e oito reais e sessenta 
e seis centavos). 
RECURSOS nº: 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – 
COD. REDUZIDO 1385 – R$13.138,66. 

Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
94/2017 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 13/2017. 
OBJETO: a aquisição de materiais hospitalares para o Fundo Municipal 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.095 – 3.3.90.30.00 – 
FR – 000 – CÓD. REDUZIDO – 1484 – R$20.000,00. 

Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
237/2017 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 60/2017. 
OBJETO: a aquisição de materiais odontológicos para o Fundo Municipal 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100122.087 – 3.3.90.30.00 – 
FR – 000 – CÓD. REDUZIDO – 1434 – R$10.000,00. 

Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1349 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
Contrato Nº 105/2014 – Tomada de Preços n° 04/2014, firmado 
com a empresa ROCHA E SOUZA LTDA, altera-se o valor dos itens do 
presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da 
alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

FUNCIONÁRIO VALOR DO 

CONTRATO 

VALOR REAJUSTADO 

SERVIÇOS GERAIS  R$ 8.798,31 R$ 9.005,40 

VALOR DO ADITIVO: R$ 621,27 (Seiscentos e vinte e um reais e 
vinte e sete centavos). 
RECURSOS: 0610.0412200072.037 – 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. 
REDUZIDO 1317 - R$621,27. 

 
Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

